КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЮРАЛЫСЬЛÖН

ТШÖКТÖМ

УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

О некоторых мерах по реализации Указа Президента Российской

Федерации от 19 октября 2022 г. № 757 «О мерах, осуществляемых в

субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента

Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756»

________________________________

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19

октября 2022 г. № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской

Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября

2022 г. № 756» в целях охраны общественного порядка и обеспечения

безопасности на территории Республики Коми постановляю:

1. Запретить с 1 июня 2023 года на территории Республики Коми в

границах (радиусе) зон, установленных приложением, использование

беспилотных воздушных судов (за исключением беспилотных воздушных

судов, используемых федеральными органами исполнительной власти, их

территориальными органами, органами государственной власти Республики

Коми, органами местного самоуправления в Республике Коми и

подведомственными им учреждениями и организациями, организациями,

обеспечивающими функционирование объектов топливно-энергетического

комплекса, а также организациями и индивидуальными предпринимателями

при исполнении ими государственных и (или) муниципальных контрактов,

образовательными и научными организациями при осуществлении ими

основного вида деятельности).

2. Поручить Министерству экономического развития и промышленности

Республики Коми давать разъяснения, связанные с реализацией настоящего

Указа.

2

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Республики Коми                                                                                В. Уйба

г. Сыктывкар

29 мая 2023 г.

№ 55

3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Указу Главы Республики Коми

от 29 мая 2023 г. № 55

ГРАНИЦЫ

(радиус) зон, в пределах которых запрещается

использование беспилотных воздушных судов

№

п/п

Координаты объекта, в отношении которого устанавливаются

границы (радиус) зоны для запрета использования

беспилотных воздушных судов

 (WGS-84)

Граница (радиус)

зоны для запрета

использования

беспилотных

воздушных судов

в горизонтальной

плоскости, м

Наименование объекта,

в отношении которого устанавливаются границы

(радиус) зоны для запрета использования

беспилотных воздушных судов

северная широта восточная долгота

градусы минуты секунды градусы минуты секунды

1 2 3 4 5 6 7 8 9

АО «Интер РАО – Электрогенерация»

1. 65 8 11,09 57 19 8,84 1300
Филиал «Печорская ГРЭС» АО «Интер РАО –

Электрогенерация»

АО «Транснефть-Север»

2. 62 50 1,07 51 56 7,09 225 НПС «Синдор» Ухтинского РНУ

3. 62 19 49,92 50 7 56,93 225 НПС «Микунь» Ухтинского РНУ

4. 63 38 24,48 53 49 39,74 600 НПС «Ухта-1» Ухтинского РНУ

5. 64 5 57,03 54 40 49,63 150 НПС «Таежная» Усинского РНУ

4

6. 63 34 25,28 53 42 50,64 250 ПСУ «Ухта» Ухтинского РНУ

7. 64 54 45,60 56 25 17,70 250 НПС «Чикшино» Усинского РНУ

8. 65 4 19,43 57 14 16,74 300 НПС «Печора» Усинского РНУ

9. 64 29 37,02 55 15 58,23 150 НПС «Зеленоборск» Усинского РНУ

10. 66 8 33,06 57 20 44,79 550 НПС «Уса» Усинского РНУ

11. 65 25 59,51 57 56 43,22 200 НПС «Сыня» Усинского РНУ

ООО «Газпром трансгаз Ухта»

12. 63 41 9,7 57 20 56,3 600
Компрессорная станция КС-3 Вуктыл

Вуктыльского ЛПУМГ

13. 63 39 36,7 53 46 19,9 600
Компрессорная станция КС-10 Ухта

Сосногорского ЛПУМГ

14. 62 50 54,0 51 55 12,0 600
Компрессорная станция КС-11 «Синдор»

Синдорского ЛПУМГ

15. 62 20 13,1 50 6 16,0 600
Компрессорная станция КС-12 Микунь

Микуньского ЛПУМГ

16. 62 19 59,4 50 9 48,7 600
Компрессорная станция «Микуньская»

Микуньского ЛПУМГ

17. 63 39 49,7 53 43 11,3 600
Компрессорная станция КС «Ухтинская»

Сосногорского ЛПУМГ

18. 61 48 46,9 50 41 50,5 600
Газораспределительная станция «Эжва»

Микуньского ЛПУМГ

19. 68 0 2,0 65 9 13,0 600
Компрессорная станция КС-43 Гагарацкая (КЦ №

1, 2) Воркутинского ЛПУМГ

20. 67 13 27,9 63 42 54,3 600
Компрессорная станция КС-44 «Воркутинская»

(КЦ № 1) Воркутинского ЛПУМГ

21. 66 34 41,4 62 2 17,3 600
Компрессорная станция КС-45 «Усинская»

Печорского ЛПУМГ

5

22. 65 56 42,7 60 20 41,0 600
Компрессорная станция КС-46 «Интинская»

Печорского ЛПУМГ

23. 65 25 59,0 58 22 55,6 600
Компрессорная станция КС-47 «Сынинская»

Печорского ЛПУМГ

24. 64 55 28,6 56 37 57,8 600
Компрессорная станция КС-48 «Чикшинская»

Печорского ЛПУМГ

25. 64 14 19,0 54 51 55,0 600
Компрессорная станция КС-49 Малоперанская

Сосногорского ЛПУМГ

26. 63 39 40,9 53 42 25,9 600
Компрессорная станция КС «Сосногорская»

Сосногорского ЛПУМГ

27. 62 54 20,0 52 1 25,5 600
Компрессорная станция КС «Новосиндорская»

Синдорского ЛПУМГ

28. 62 20 15,1 50 9 59,9 600
Компрессорная станция «Новомикуньская» (КЦ

№ 6) Микуньского ЛПУМГ